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Општина  Свети Николе  во текот на првиот квартал  од 01.01.2021 до 
31.03.2021 година има реализација  на Буџетот  на Општина Свети Николе во вкупен 
износ од 93.303.296,00 денари  или  изразено во процент изнесува 21,6 %, споредено 
план со реализација.  

Основниот буџет на Општина Свети Николе за првиот квартал има реализација  
од 36.406.029,00 денари или изразено во проценти изнесува 22,62%. Со анализата која 
е направена во одделението за буџет и буџетска координација констатирано е дека 
општината постепено ја зголемува својата ликвидност со тоа што се обидува да изврши 
исплата на заостанатите обврски кон коминтентите и се обидува да оствари  
максимално прибирање на приходите со што би се овозможило поголема финансиска 
сигурност. Според  вкупните приходи општинскиот основен буџет има реализација во 
приходниот дел во вкупен износ од  55.093.943,00 денари со пренесениот вишок на 
приходи од предходни години, а од истите реализација на расходите во вкупен износ 
од  35.635.999,00 , и салдото на 31.03.2021 е во износ од 19.457.944,00 денари . 

Од севкупните расходи на ставките 401,402 и 404 кои се однесуваат за исплата 
на плата, надоместоци и придонеси  има потрошено 9.157.554,00, а остатокот на 
средства се за исплата на обврските кои општината ги сервисира и е на повидок да се 
воведе максимална финансиска  контрола и  дисциплина  во делот на исплатата на 
основниот буџет. 

Ако се направи анализа на средствата како се реализирани и потрошени како 
реализација/план  за овој прв квартал од 2021 се добива следната слика на 
реализација на трошоци во основниот буџет: 

• За плати  и надоместоци на вработените во локалната самоуправа се 
потрошени 25,70% од вкупните расходи, a соодносот реализација/план е 
26,45% 

• за непредвидени трошоци  од тековната резерва потрошени се  81.610,00 
денари и овој износ во вкупните трошоци влегува со 0,23% или споредено 
план/реализација 11,66% 

• За патување во земјата патни трошоци, споредни трошоци и патарини како и 
трошоци направени во државата во кој спаѓаат и сместувањата има направено 
трошок кој изразен во процент изнесува помалку од 0,04% од вкупните 
трошоци или во денари изразено изнесува 12.685,00 денари, а  соодносот 
реализација/план е 1,77% 

• За комунални услуги во кој спаѓаат(електрична енергија, огрев, телефон и 
телефакс, регистрација на моторни возила, гориво и масла, пошта ) исплатени 
се 23,63% од планираните трошоци или во денари изразено изнесува 
1.910.230,00 денари, а во однос на вкупните трошоци е 5,36% 
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конто Опис на расход Реализација 

421 КОМУНАЛНИ 
УСЛУГИ,ГРЕЕЊЕ,КОМУНИКАЦИЈА И 
ТРАНСПОРТ 

1.910.230 

421110 Електрична енергија 1.035.289 

421120 Водовод и канализација 219.399 

421190 Други комунални такси 11.760 

421240 Течни горива 137.194 

421310 Пошта 86.250 

421320 Телефон и телефакс 178.310 

421390 Други трошоци за комуникација 7.044 

421410 Горива и масла 200.000 

421420 Регистација на моторни возила 7.579 

421440 Транспорт на луѓе 27.405 

 

• За материјали  и ситен инвентар во кој спаѓа и одржувањето на уличното 
осветлување,  како и сите поправки кои се направени во општинската зграда, во 
овој дел спаѓа и набавката на материјали за посебни намени, самиот износ за 
овие трошоци изнесува 966.695,00 или 18,7% од планираните трошоци, во 
однос на вкупните трошоци реализирано  е 2,7% 

конто Опис на расход Реализација 

423 МАТЕРИЈАЛИ И АЛАТИ 966.695 

423110 Канцелариски материјали 105.996 

423120 Списанија,весници и др.изданија 6.850 

423410 Прехрамбени продукти и пијалоци 330.616 

423710 Средства за одржување на хигиена 44.110 

423810 Ситен инвентар 8.424 

423910 Друхи материјали за специјална 
намена 

470.699 
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• За поправки и одржување на моторни возила,поправка и замена на резервни 
делови гуми и други делови кои се потребни за возниот парк на општината 
како и за одржување на зелени површини се потрошени средства во износ од 
1.962.613,00 денари или во проценти 24,21% од планираното, во однос на 
вкупните трошоци реализирано е 5,5% 

конто Опис на расход Реализација 

424 ПОПРАВКИ И ТЕКОВНО ОДРЖУВАЊЕ 1.962.613 

424110 Поправки и сервисирање на лесни 
возила 

0 

424120 Поправки и сервисирање на 
товарни возила 

101.550 

424210 Одржување на згради 40.000 

424230 Дезинфекција,дезинсекција и 
дератизација 

0 

424320 Одржување на автопати,улици и 
патишта 

892.717 

424390 Одржување на други градби 0 

424420 Поправки и одржување на 
софтверска и хардверска опрема 

28.232 

424440 Поправки и одржување на друга 
опрема 

0 

424510 Одржување на зелени површини 
околу згради 

213.046 

424590 Одржување на др.зелени 
пвршини 

687.068 

 

• За други договорни услуги ангажирање на лица кои имаат извршено 
определени услуги  кон општината, надомест за експропријација , исплата на 
проекти за урбанистички и просторни планови, примарна заштита, услуги за 
копирање и печатење има реализирано 1.647.355,00 денари или 4,62% од 
вкупните расходи, а реализирано  во однос на планирано  е 14,09%  

конто Опис на расход Реализација 

425 ДОГОВОРНИ УСЛУГИ 1.647.355 
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425190 Изнајмување на др.опрема и 
опрема за специјални намени 

0 

425220 Банкарска провизија 3.430 

425250 Осигурување на недвижности и 
права 

0 

425260 Осигурување на моторни возила 0 

425310 Правни услуги 5.700 

425320 Судски вештачења 6.500 

425360 Плаќање на судска такса 6.240 

425420 Примарна здравствена заштита 0 

425530 Уништување на штетни животни 42.480 

425640 Изработка на просторни и 
урбанистички планови 

536.282 

425760 Превозни услуги во 
образованието 

0 

425920 Услуги за копирање,печатење и 
издавање 

0 

425930 Научно истражување 298.015 

425970 Консултански услуги 99.863 

425980 Надзор над одржување на градби 75.331 

425990 Други договорни услуги 573.514 

 

• За расходите кои се однесуваат на репрезентација, посета на семинари и 
конференции, објава на огласи, чланарина во домашни и странски заедници 
има издвоено средства во износ од  568.783,00 денари или 18,59%, а во однос 
на вкупните расходи 1,6% 

конто Опис на расход Реализација 

426 ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ 568.783 

426120 Чланарини во домашни 
организации 

40.068 
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426210 Расходи за репрезентација 3.130 

426310 Семинари и конференции 17.340 

426410 Објавување на огласи 279.891 

426990 Други оперативни расходи 228.354 

 

• На ставката 427 која се однесува за привремени вработувања за лицата 
вработени по договор со Агенција за привремени вработувања потрошени се 
196.082,00 или во однос со вкупните расходи 0,55%. 

• На ставката за каматни плаќања по странски кредити исплатени се 12.773,00 
денари или во однос на планираните 18,25%, а споредено со вкупните расходи 
од овој квартал изнесува 0,04% 

• На ставките кои се однесуваат за исплатата  на невладини организации, 
здруженија на граѓани како и трансферите до спортски клубови и организации 
од невладин сектор  има остварување во овој прв квартал од годината во износ 
од  715.000,00 денари или изразено во проценти 21,6 %, а во однос на вкупните 
расходи е 2% 

конто Опис на расход Реализација 

463 ТРАНСФЕРИ ДО НЕВЛАДИНИ 
ОРГАНИЗАЦИИ 

715.000 

463110 Трансфери до здруженија на 
граѓани и фонации 

165.000 

463120 Трансфери до спортски клубови 550.000 

 

• За  разни трансфери има исплатено 7.415.058,00 денари и процентот изнесува 
52,38 %, а во однос на вкупните расходи е 20,8%  

конто Опис на расход Реализација 

464 РАЗНИ ТРАНСФЕРИ 7.415.058 

464910 Плаќање по судски решенија 0 

464940 Трансфери за пензионирање 110.974 

464990 Други трансфери 7.304.084 
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• Социјалните бенифиции кои се однесуваат на еднократна парична помош и 
награда за новороденчиња изнесува  544.000,00 денари или 43,52% или со 1,5% 
од вкупните расходи 

• За отплата на главнина до нерезидентни кредитори има исплатено износ од 
2.380.114,00 денари или 49,59% од планираните расходи 

• За купување  на опрема и машини има потрошено 64.055,00 денари или 7,13% 
од планираните расходи а во вкупните расходи влегува 0,18% 

конто Опис на расход Реализација 

480 КУПУВАЊЕ НА ОПРЕМА И МАШИНИ 64.055 

480140 Купување на информатичка и 
видео опрема 

64.055 

480190 Купување на друга опрема 0 

 

• Од контото за изградба и реконструкција  на патишта улици и автопати  има 
реализација во износ од 8.001.392,00 или процентуално изнесува 13,5%, во 
однос на вкупните расходи реализацијата е 22,45% 

конто Опис на расход Реализација 

482 ДРУГИ ОБЈЕКТИ 8.001.392 

482130 Реконструкција на ул.патишта и 
автопати 

7.342.750 

482330 Реконструкција на пречиститлени 
станици и колектори 

0 

482730 Реконструкција на капацитети за 
водоснабдување 

400.000 

482910 Подготвување на 
проекти,вклуч.дизајн на 
др.објекти 

258.642 

482920 Изградба на др.објекти 0 

482930 Реконструкција на др.објекти 0 
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 Во овој дел од образложението го имаме извршувањето на основниот Буџет на 
општина Свети Николе за прв квартал за 2021 година. Можеме да констатираме  дека 
имаме релативно просечна реализација за првиот квартал и на приходите и на 
расходите со максимално остварување на приходите од 22,62%  и расходите од 22,14%  

Во делот за намеските дотации мора да се каже дека тие се реализирани  во износ 
од  46.079.306,00 денари или изразено во проценти 23,79%. Динамиката на 
реализација е на идеална  страна. Мораме да напоменеме дека оваа година 
средствата  се доволни за сервисирање на сите потреби на буџетските корисници и 
општината работи на комплетна анализа за изнаоѓање на решение за подобрување на 
ефикасноста и ефективноста како и економичноста во сите буџетски корисници. 
Вкупната реализација на расходната страна на буџетските корисници изнесува 
46.079.306,00 денари или изразено 23,79% реализирано во однос на планирано. 

Во делот за самофинансирачките активности имаме реализација и процентот 
изнесува 10,79 %. Динамиката на активностите кои се спроведуваат во делот на 
самофинансирачките активности се на задоволувачко ниво  и се на  очекуваното ниво 
на реализација споредено со претходната година . 

                           

1. Номинален и сликовит приказ на предвидените расходи на Општина Свети Николе за 
2021 и реализираните заклучно со 31.03.2021 година 

1.1 Преглед на предвидени со реализирани расходи по намени 

Планирани  расходи по 
видови 

планирани 
расходи за 
2021 

реализирани 
расходи 2021 

план/реализација 
2021 год 

Плати,наемнини и 
надоместоци 

 
 

196.292.257 
48.623.207 24,77 

Резерви и 
недефинирани расходи 

 
 

800.000 81.610 
10,20 

Стоки и услуги 76.739.593 14.146.252 18,43 
Субвенции и Трансфери 18.515.855 8.669.992 46,82 
Каматни плаќања 70.000 12.773 18,25 
Отплата на главница 4.800.000 2.380.114 49,59 
Социјални бенифиции 1.250.000 544.000 43,52 
Капитални расходи 133.484.297 15.737.973 11,79 
 Вкупно планирани 
расходи   431.952.002 90.195.921 20,88 
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1.2. Сликовит приказ на предвидени расходи соодветно по зафатнината која ја имаат во 
Буџетот за 2021 година 
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1.3. Сликовит приказ на предвидени расходи по предвидени намени во основниот  Буџетот 
на Општина Свети Николе за 2021  
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1.4. Сликовит приказ на реализирани расходи по предвидени намени во основниот  Буџетот 
на Општина Свети Николе за 2021 заклучно со 31.03.2021  

    

 

 

 

 

 

 

 

 11 



2. Номинален и сликовит приказ на предвидените приходи  на Општина Свети Николе за 
2021 и реализација заклучно со 31.03.2021 година 

Планиран приходи  по 
видови 

предвидени 
приходи 

2021 

реализирани 
приходи 

2021 

план/реализација  
со 31.03.2021 

Даночни приходи 58.062.896 16.952.881 29 

Неданочни приходи 4.085.315 851.890 21 

Капитални приходи 22.150.000 5.024.331 23 

Трансфери  76.665.944 13.576.927 18 

Наменски дотации 
(блок) 

193.652.705 46.079.306 24 

Приходи од 
самофинан.активности  

16.961.098 1.829.695 11 

Донации 14.913.786 8.988.266 60 

Пренесено салдо од 
претходна година 

44.334.722 0 0 

Вкупно планирани 
приходи   

430.826.466 93.303.296 22 

 

 

Во делот на вкупно планираните приходи се разликува вкупниот Буџет за 1.125.536,00 
денари , бидејќи кредитното задолжување е планирано во Буџетот на општината за 2021 
година, но бидејќи сеуште е во тек постапката за задолжувањето тој износ од 45.460.258,00 
денари не е искажан како приход , а пренесениот вишок на приходи е помал токму за тој износ 
од 1.125.536,00 денари и од таа причина се разликуваат планираните приходи во оваа табела 
во однос на погоро споменатите планирани приходи. 
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2.1 Преглед на предвидени со реализирани приходи по намени 

 

 

2.2. Сликовит приказ на предвидени приходи соодветно по зафатнината која ја имаат 
реализацијата наспроти план  за  Буџетот за 2021 година 
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2.3. Сликовит приказ на  вкупен предвиден Буџет за 2021 година по приходни конта   

 

 

 

 

2.4.  Сликовит приказ на реализиран вкупен Буџет за 2021 година по приходни конта   
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Според  погоре прикажаниот графикон може да се констатира дека Општина Свети 
Николе   по соодветните програми се обидува максимално да ја извршува функцијата  за 
соодветните политики во сите области кои ги има зацртано и  предвидено за 2021 година. 
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Табеларен приказ на предвидени со реализирани приходи  во Основниот Буџет  во првиот  
квартал за 2021 

конто Опис на приход Планирано Реализирано 
711 

 
Danok od dohod, 

dobivka i kapitalni 
dobivki 

 
6.205.000 679.702 

711111 Данок на плати на вработени 
лица кај корисници и единки 

корисници на средства ид буџет 
на РМ 

1.000.000 181.035 

711112 Данок на плати на вработени 
лица во трговски 

друштва,јавни 
претпријатија,кај трговци 2.000.000 462.760 

711114 
 

Данок од плати кои физичко 
лице ги остварува од 

странство 
5.000 187 

711133 Данок на доход од физички 
лица кои се занимаваат со 

занаетчиски дејности  
3.000.000 20.443 

711139 Данок на доход на приходи 
од занаетчиски дејности 
според паушално утврден 
нето приход 

200.000 15.277 

 
 

   

713 
 

Danoci na imot 
 

10.242.896 3.309.984 

713111 Данок на имот од физички 
лица 

3.000.000 680.302 

713113 Данок на имот од правни 
лица 

1.400.000 245.664 

713211 Данок на наследство и 
подарок 

500.000 227.227 

713311 Данок на промет на 
недвижности 

5.342.896 2.156.791 

717 
 

Danoci na 
specifi~ni uslugi 

 
38.065.000 12.897.575 

717111 Комунална такса за 
привремен престој 

10.000 3.172 

717112 Комунална такса за 
истакнување на фирми 

2.500.000 573.830 

717115 Комунална такса за 
користење на улици со 
патнички,товарни,моторни 
возила,автобуси,што се плаќа 
при регистација на возилата 

1.500.000 282.033 

717116 Комунална такса за 
користење и одржување на 
јавно осветлување 

13.000.000 3.495.306 

717129 Други комунални такси 0 0 
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717131 Комунални такси за 
користење на простор пред 
деолвни простории за 
вршење на дејности 

1.000.000 172.082 

717132 Комунална такса за 
истакнување на 
реклами,објави и огласи на 
јавни површини 

5.000 78.400 

717134 Комунална такса за 
поставување на витрини за 
изложување на стоки надвор 
од деловните простории 

0 0 

717135 Комунална такса за 
користење на плоштади и 
друг простор во градовите и 
др.населени места 

400.000 0 

717136 Комунална такса за 
користење на просторот за 
паркирање на моторни 
возила 

100.000 17.520 

717137 Надомест за уредување на 
градежно земјиште 

19.500.000 8.268.692 

717138 Надомест од комунални 
дејности 

50.000 6.000 

718 Такси за користење 
или вршење на дејност 

3.550.000 65.620 

718117 Надомест за добивање на 
лиценза за угостителска 
дејност во ноќен 
бар,кабаре,дикоклуб на 
отворен простор 

300.000 0 

718127 Надомест кој го плаќаат 
операторите на инсталациите 
со б-инегрирана еколошка 
дозвола на општината 

200.000 65.620 

718134 Надомест за управување со 
отпад на општината 

50.000 0 

718140 Надомест за одржување на 
јавна чистота 

3.000.0000 0 

722 
 

Taksi i nadomestoci 
 

705.000 171.331 

722150 Глоба за сторени прекршоци 
од областа во надлежност на 
овластените градежни 
инспектори кои се приход на 
елс 

0 

0 

722315 Администативни такси кои 
се плаќаат за списите и 
дејсвијата кај органите на 
општината 

700.000 
171.331 

722316 Други локални такси 5.000 0 

723 
 

Administrativni 
taksi i nadomestoci 
 

1.000.000 
313.942 

723116 Надомест за оброци во 
ученички и студентски 
домови,училишта,градинки 

 0 

723914 Приходи од закупнина на 
општински имот 

1.000.000 313.942 

724 Други владини услуги 100.000 0 
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724125 Приходи од тендери 100.000  

725 
 

Drugi nedano~ni 
prihodi 
 

2.280.315 366.617 

725939 Останати неданочни приходи 1.780.315 254.909 
725943 2% од наплатените премии за 

осигурување на моторни 
возила(каско) 

500.000 111.708 

741 
 

Transferi od drugi 
nivoa na vlast  
 

76.665.944 13.576.927 

741113 Трансфери од буџетите на 
фондовите 

3.293.294 0 

741114 Пренесен вишок на приходи 
од предходна година 

31.301.524 0 

741115 Донации на општината, од 
Приходи од ддв 

28.916.512 7.204.758 

741211 Капитални трансфери од 
други нивоа на власт 

13.154.614 6.372.169 

733 Продажба на земјиште 
и нематријално 
вложување 

22.150.000 5.024.331 

733111 Приходи од продажба на 
неизградено градежно 
земјиште во сопственост на 
РМ 

5.000.000 180.630 

733115 Приходи од закуп на 
земјоделсчко земјиште во 
сопственост на државата 

15.000.000 4.739.598 

733119 Надомест за концесии за 
експлоатација на минерални 
суровини 

0 0 

733120 Надомест за концесии за 
експлоатација на минерални 
суровини 

100.000 0 

733131 Приходи од надомест за 
долготраен закуп и времен 
закуп на градежно земјиште 

50.000 0 

733132 Приходи на ЕЛС остварени 
при отуѓување на закуп на 
градежно земјиште 
сопственост на РМ 

 12.600 

733144 Надомест за утврдување на 
правен статус на бесправно 
изградени објекти  

2.000.000 91.503 

 Вкупно приходи 
БУЏЕТ 2021 

160.964.155  

 Пренесен вишок  18.687.914 
 ВКУПНО  55.093.943 

 

Совет на Оптина Свети Николе   

Бр.0801-1093                              Претседател,          

29.04.2021                                                                                           _________________________ 

Свети Николе                              Кире Алексов 
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Kvartalen izve[taj za izvr[uvawe na buxetot na op[tina OPШTINA SVETI NIKOLE za izve[tajniot period (kumulativno) za kvartal 
 
 

Op[tina : 

 
 
OPШTINA SVETI NIKOLE 

 

od    01.01.2021 
 

do    31.03.2021   godina 

Izve[taen period : od     01.01.2021 do     31.03.2021   godina 

Datum na podnesuvawe: 15.04.2021 

 
  

Buxet Samofinansir. 
aktivnosti 

 
Dotacii 

 
Donacii 

 
Krediti 

 
VKUPNO 

 

 
Ostanuva za 

realizac.  
Buxet 

 
Realizacija 

 
Buxet 

 
Realizacija 

 
Buxet 

 
Realizacija 

 
Buxet 

 
Realizacija 

 
Buxet 

 
Realizacija 

 
Buxet 

 
Realizacija 

TEKOVNO-OPERATIVEN BILANS : 
 

VKUPNI TEKOVNO-OPERATIVNI PRIHODI :                        125.659.541     25.009.529     16.961.098       1.829.695   193.652.705     46.079.306     14.913.786       4.690.595     45.460.258                     0   396.647.388     77.609.125   319.038.263 

VKUPNI TEKOVNO-OPERATIVNI RASHODI :                          97.451.541     27.570.552     16.188.098       1.727.425   179.024.242     44.268.441       5.803.824          891.530                     0                     0   298.467.705     74.457.948   224.009.757 
 

KAPITALEN BILANS : 
 

VKUPNI KAPITALNI PRIHODI :                                                        35.304.614     11.396.500                     0                     0                     0                     0                     0       4.297.671                     0                     0     35.304.614     15.694.171     19.610.443 

VKUPNI KAPITALNI RASHODI :                                                        63.512.614       8.065.447          773.000          103.499     14.628.463       1.810.865       9.109.962       5.758.162     45.460.258                     0   133.484.297     15.737.973   117.746.324 
 

VKUPNI TEKOVNO-OPERATIVNI PRIHODI :                          125.659.541     25.009.529     16.961.098       1.829.695   193.652.705     46.079.306     14.913.786       4.690.595     45.460.258                     0   396.647.388     77.609.125   319.038.263 
 

71  DANO^NI PRIHODI                                                                    58.062.896     16.952.881                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0     58.062.896     16.952.881     41.110.015 
711 Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki                6.205.000          679.702                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0       6.205.000          679.702       5.525.298 
713 Danoci na imot                                                                             10.242.896       3.309.984                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0     10.242.896       3.309.984       6.932.912 
717 Danoci na specifi~ni uslugi                                                    38.065.000     12.897.575                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0     38.065.000     12.897.575     25.167.425 
718 Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost           3.550.000            65.620                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0       3.550.000            65.620       3.484.380 

72  NEDANO^NI PRIHODI                                                                 4.085.315          851.890     16.961.098       1.829.695                     0              1.114                     0                     0                     0                     0     21.046.413       2.682.699     18.363.714 
722 Globi, sudski i administrativni taksi                                        705.000          171.331                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0          705.000          171.331          533.669 
723 Taksi i nadomestoci                                                                     1.000.000          313.942     16.261.098       1.824.063                     0                     0                     0                     0                     0                     0     17.261.098       2.138.005     15.123.093 
724 Drugi vladini uslugi                                                                       100.000                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0          100.000                     0          100.000 
725 Drugi nedano~ni prihodi                                                              2.280.315          366.617          700.000              5.632                     0              1.114                     0                     0                     0                     0       2.980.315          373.363       2.606.952 

74  TRANSFERI I DONACII                                                            63.511.330       7.204.758                     0                     0   193.652.705     46.078.192     14.913.786       4.690.595                     0                     0   272.077.821     57.973.545   214.104.276 
741 Transferi od drugi nivoa na vlast                                          63.511.330       7.204.758                     0                     0   193.652.705     46.078.192                     0                     0                     0                     0   257.164.035     53.282.950   203.881.085 
742 Donacii od stranstvo                                                                                 0                     0                     0                     0                     0                     0     14.913.786       4.461.325                     0                     0     14.913.786       4.461.325     10.452.461 
744 Tekovni donacii                                                                                          0                     0                     0                     0                     0                     0                     0          229.270                     0                     0                     0          229.270         -229.270 

75  DOMA{NO ZADOL@UVAWE                                                                       0                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0     45.460.258                     0     45.460.258                     0     45.460.258 
754 Drugo doma{no zadol`uvawe                                                                    0                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0     45.460.258                     0     45.460.258                     0     45.460.258 

 
 

VKUPNI KAPITALNI PRIHODI :                                                         35.304.614       11.396.500                             0                             0                             0                             0                             0          4.297.671                             0                             0       35.304.614     15.694.171     19.610.443 
 

73    KAPITALNI PRIHODI                                                               22.150.000       5.024.331                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0     22.150.000       5.024.331     17.125.669 
733 Proda`ba na zemji[ te i nematerijalni vlo`uvawa                22.150.000       5.024.331                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0     22.150.000       5.024.331     17.125.669 
74    TRANSFERI I DONACII                                                           13.154.614       6.372.169                     0                     0                     0                     0                     0       4.297.671                     0                     0     13.154.614     10.669.840       2.484.774 
741 Transferi od drugi nivoa na vlast                                            13.154.614       6.372.169                     0                     0                     0                     0                     0       4.297.671                     0                     0     13.154.614     10.669.840       2.484.774 
743 Kapitalni donacii                                                                                       0                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0 

mailto:ZADOL@UVAWE


 

  
 

Buxet 

 
 

Samofinansir. 
aktivnosti 

 
 

Dotacii 

 
 

Donacii 

 
 

Krediti 

 
 

VKUPNO 

 
 
Ostanuva za 

realizac. 
 

Buxet 
 

Realizacija 
 

Buxet 
 

Realizacija 
 

Buxet 
 

Realizacija 
 

Buxet 
 

Realizacija 
 

Buxet 
 

Realizacija 
 

Buxet 
 

Realizacija 

 
VKUPNI TEKOVNO-OPERATIVNI RASHODI :                             97.451.541       27.570.552       16.188.098          1.727.425    179.024.242       44.268.441          5.803.824              891.530                             0                             0 298.467.705     74.457.948   224.009.757 

 
 
40   PLATI I NADOMESTOCI                                                            34.616.686  

9.157.554  
33.330  

0  
161.642.241  

39.465.653  
0  

0  
0  

0  
196.292.257  

48.623.207  
147.669.050 

401 Osnovni plati 22.894.711 5.988.773 0 0 116.636.932 28.384.519 0 0 0 0 139.531.643 34.373.292 105.158.351 
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 8.825.975 2.404.781 0 0 44.953.309 11.077.801 0 0 0 0 53.779.284 13.482.582 40.296.702 
404 Nadomestoci 2.896.000 764.000 33.330 0 52.000 3.333 0 0 0 0 2.981.330 767.333 2.213.997 

41   REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 800.000 81.610 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 81.610 718.390 
412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 0 100.000 
413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 700.000 81.610 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 81.610 618.390 

42   STOKI I USLUGI 37.999.000 7.264.443 16.154.768 1.727.425 16.782.001 4.262.854 5.803.824 891.530 0 0 76.739.593 14.146.252 62.593.341 
420 Patni i dnevni rashodi 990.000 12.685 85.000 0 0 0 2.836.836 44.950 0 0 3.911.836 57.635 3.854.201 
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 8.085.000 1.910.230 1.829.000 259.213 9.369.559 2.878.814 0 0 0 0 19.283.559 5.048.257 14.235.302 
423 Materijali i siten inventar 5.170.000 966.695 10.133.000 971.674 2.402.000 288.508 266.295 16.700 0 0 17.971.295 2.243.577 15.727.718 
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 8.105.000 1.962.613 867.898 51.760 1.627.431 684.021 0 0 0 0 10.600.329 2.698.394 7.901.935 
425 Dogovorni uslugi 11.689.000 1.647.355 1.246.670 170.048 2.747.969 281.711 2.604.021 828.480 0 0 18.287.660 2.927.594 15.360.066 
426 Drugi tekovni rashodi 3.060.000 568.783 1.793.200 274.730 635.042 129.800 96.672 1.400 0 0 5.584.914 974.713 4.610.201 
427 Privremeni vrabotuvawa 900.000 196.082 200.000 0 0 0 0 0 0 0 1.100.000 196.082 903.918 

45   KAMATNI PLA] AWA 70.000 12.773 0 0 0 0 0 0 0 0 70.000 12.773 57.227 
452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 70.000 12.773 0 0 0 0 0 0 0 0 70.000 12.773 57.227 

46   SUBVENCII I TRANSFERI 17.915.855 8.130.058 0 0 600.000 539.934 0 0 0 0 18.515.855 8.669.992 9.845.863 
461 Subvencii za javni pretprijatija 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
463 Transferi do nevladini organizacii 3.310.000 715.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.310.000 715.000 2.595.000 
464 Razni transferi 14.155.855 7.415.058 0 0 600.000 539.934 0 0 0 0 14.755.855 7.954.992 6.800.863 
465 Isplata po izvr{ni ispravi 450.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 450.000 0 450.000 

47   SOCIJALNI BENEFICII 1.250.000 544.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.250.000 544.000 706.000 
471 Socijalni nadomestoci 1.250.000 544.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.250.000 544.000 706.000 

49   OTPLATA NA GLAVNICA 4.800.000 2.380.114 0 0 0 0 0 0 0 0 4.800.000 2.380.114 2.419.886 
491 Otplata na glavnina do nerezidentni kreditori 4.800.000 2.380.114 0 0 0 0 0 0 0 0 4.800.000 2.380.114 2.419.886 

 

VKUPNI KAPITALNI RASHODI :                                                         63.512.614 8.065.447 773.000 103.499 14.628.463 1.810.865 9.109.962 5.758.162 45.460.258 0 133.484.297 15.737.973 117.746.324 
 

48   KAPITALNI RASHODI                                                                63.512.614  
8.065.447  

773.000  
103.499  

14.628.463  
1.810.865  

9.109.962  
5.758.162  

45.460.258  
0  

133.484.297  
15.737.973  

117.746.324 
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 898.000 64.055 443.000 28.499 682.000 404.834 109.962 87.970 0 0 2.132.962 585.358 1.547.604 
482 Drugi grade`ni objekti 59.264.614 8.001.392 130.000 75.000 13.139.011 1.377.031 9.000.000 5.670.192 45.460.258 0 126.993.883 15.123.615 111.870.268 
483 Kupuvawe na mebel 0 0 110.000 0 807.366 29.000 0 0 0 0 917.366 29.000 888.366 
485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 3.000.000 0 90.000 0 86 0 0 0 0 0 3.090.086 0 3.090.086 
486 Kupuvawe na vozila 350.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 350.000 0 350.000 

 

OBRAZLO@ENIE : 
 
 
 

Бр.0801-1092                                                                                                                                                                                                                                                                        Совет н а Општина Свети Николе  
    29.04.2021 

                                Свети Николе             

        Претседател 
____________________ 
     Кире Алексов 

mailto:OBRAZLO@ENIE


Образец K2
Kvartalen izve{taj za dostasani nenamireni obvrski - zbiren za PRV kvartal

Op{tina:            SVETI NIKOLE
Kvartal:   PRV  KVARTAL       od    01.01.2021 godina do 31.03.2021 godina
Датум на поднесување на извештајот:                                        15.04.2021

(den, mesec, godina)
(во denari)

Rashodna stavka Vkupno obvrski
utu`eni neutu`eni Vkupno 401

januari 5.776.859 31.533 7.811.912 7.811.912 13.620.304 402
fevruari 698.668 5.362.441 464.238 464.238 6.525.347 403
mart 18.000 580.668 5.815.569 5.815.569 6.414.237 404
april 0 411
maj 0 412
juni 0 413 37.075
juli 0 414
avgust 0 420
septemvri 0 421
oktomvri 0 423 18.000
noemvri 0 424 4.720
dekemvri 0 425

426 236.213
427
451
452
453
461
462
463
464
465
471
472
473
474
480 252.260
481
482 5.876.595
483
484
485
486
487
488
489
491
492
493

Total 6.424.863

Br.0801-1094                      Sovet  Op{tina Sveti Nikole 
29.04.2021                      Pretsedatel
Sveti Nikole          ____________________________

                        Kire Aleksov

Obvrski do 60 denaMeseci Obvrski nad 60 dena Vkupno

Nedospeani obvrsk 883.413,00 denari 
Obrazlo`enie: 

Obvrski do 30 dena



Obrazec КЗ 
Kvartalen izve{taj za promenite na sostojbata na sekoe zadol`uvawe na op{tinite i javnite pretprijatija osnovani od op{tinite

Op{tina:

Izve{taen period :                            od    godina do godina

Datum na podnesuvawe na izve{tajot:

( vo originalna valuta)

% (da/ne)
(a, b, v, 

g,d)
Prv

Po
sl
ed
en

Prv
Posled

en
Glavnica Kamata Glavnica Kamata

Glavnic
a

Ka
ma
ta

na 
po~etokot 

 na krajot

1 МСИП/48 Светска Банка МКД 47.602.286 13 год. 3 год. 04.02.2021 04.02.2021 2.380.114 12.773 04.02.2021 2.380.114 12.773 04.02.2021 0
2
3
4
5
6
7

Zabele{ki:

( vo originalna valuta)

% (da/ne)
(a, b, v, 

g,d)
Prv

Po
sl
ed

Prv
Posled

en
Glavnica Kamata Glavnica Kamata

Glavnic
a

Ka
ma
ta

na 
po~etokot 

 na krajot

1
2
3
4
5
6
7

Zabele{ki:

Br.0801-1095                       Sovet na  Op{tina Sveti Nikole 
                 Pretsedatel

29.04.2021  
Sveti Nikole                Kire Aleksov

* a)mese~no; b)kvartalno; v) polugodi{no; g) godi{no; d) drugo;
** Podatocite se odnesuvaat na glavnina na dolgot

Datum na 
otplata na 

glavnina

Dostasana 
obvrska

( vo izve{tajniot 
period)

Datum na 
otplata

na 
obvrskata

Platena obvrska
( vo izve{tajniot 

period)

Datum na 
otplata na 

glavnina

Datum na otplata na 
kamata

Dostasana 
obvrska

( vo izve{tajniot 
period)

Datum na 
dostasuva

we na 
obvrskata

Iznos na 
povle~eni 
tran{i (vo 
originalna 

valuta)

Datum na otplata na 
kamata

Нема задолжување од страна на јавното претпријатие

___________________________________________________

Dolg na JP osnovani od op{tinata

Datum na 
dostasuva

we na 
obvrskata

Platena obvrska
( vo izve{tajniot 

period)
Datum na 
otplata

na 
obvrskata

Dostasana 
neplatena 

obvrska
( vo 

Garant
iran 

kredit

Originaln
a valuta 

Iznos

Заемо 
prima~ 
(naziv 
na JP)

Originaln
a valuta 

Iznos

Kamatna 
stapka

Rok na 
otplata

Grejs 
period 

Periodi
~nost na 
otplata*

Sostojba na dolgot za 
izve{tajniot period**

Reden 
broj

Oznaka na 
kredit

Naziv na 
kreditot i 

namena
Заемодавач

Naziv na 
kreditot i 

namena
ЗаемодавачReden 

broj
Oznaka na 

kredit

СВЕТИ НИКОЛЕ
01.01.2021 31.03.2021

Dolg na op{tinata

Garant
iran 

kredit

Kamatna 
stapka

Rok na 
otplata

Grejs 
period 

Iznos na 
povle~eni 
tran{i (vo 
originalna 

valuta)

( den, mesec, godina) ( den, mesec, godina)
15.04.2021

( den, mesec, godina)

Општина Свети Николе е задолжена, ima izvr{eno isplata za iznosot koj go naveduvame vo ovoj izve{taj.

Periodi
~nost na 
otplata*

Dostasana 
neplatena 

obvrska
( vo 

Sostojba na dolgot za 
izve{tajniot period**
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